

# Zádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

V Tetčicích dne 20. března 2017

Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás tímto žádám o poskytnutí informací týkajících se způsobu realizace třídění a nakládání s odpady v obci:

- 1) Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící,
- 2) Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa (
  - a. počet sběrných míst a sběrných dvorů,
  - b. druhy tříděného odpadu (například papír, plasty, kartony, plasty),
  - c. celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. kontejner 1100L-kovová, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner 800L plastový, velkoobjemový, podzemní...),
- 3) využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Pokud ano, uveďte typ kontejneru a jeho vlastníka (například kontejnery Asekol, Ekokom, Elektrowin, Diakonie Broumov)
- 4) Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vytříděného odpadu

Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Informace žádám poskytnout v elektronické formě do datové schránky wtwd3ds.  
Za jejich poskytnutí předem děkuji.

Martin Ambros,  
narozen 4.3.1973

Tyršova 153  
664 17 Tetčice  
DS: wtwd3ds

# OBECNÍ ÚŘAD BŘEZNICE



Martin Ambros  
Tyršova 153  
664 17 Tetčice

## Poskytovatel informace:

Obecní úřad Březnice, č.p. 485, 76001 Březnice

## Na základě Vaší žádosti ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 20.03.2017 sdělujeme:

Žádost o informace žadatele č.:

1. **Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící:**

Odpověď s informací:

Pokud nepovažujete za svozová místa komunálního odpadu jednotlivé popelnice před každou nemovitostí (k dnešnímu datu máme 605 čísel popisných), tak máme dvě svozová místa (=stálé umístění velkoobjemových kontejnerů na komunální odpad) – za obecním úřadem a u hřbitova.

Výše poplatku za komunální odpad je 500,- Kč/poplatník/rok v případě týdenního vývozu popelnice a nebo 380,- Kč/poplatník/rok u poplatníků, kterým není možné zajistit pravidelný odvoz odpadu (občané bydlící v okrajových částech obce, kam se nedostanou svozová vozidla). Poplatek pro firmy je 2.100,- Kč + DPH.

Žádost o informace žadatele č.:

2. **Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci a jaké vybavení mají sběrná místa**

Odpověď s informací:

- a) počet sběrných míst – 4  
počet sběrných dvorů – 0 (máme hotový projekt sběrného dvora včetně stavebního povolení – podána žádost o dotaci - v případě úspěšnosti bude realizace v letošním roce)
- b) druhy tříděného odpadu – papír, plasty (včetně nápojových kartonu), sklo, železo, elektroodpad, nebezpečný odpad, biologicky rozložitelný odpad, textil
- c) 2 ks kontejner na textil a obuv, 2 ks VOK na komunální odpad, 9 ks kontejner na sklo, 3 ks kontejner na papír, 1 ks kontejner na elektroodpad, 1 VOK na železo

Žádost o informace žadatele č.:

**3. Využívají se pro třídění odpadů kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce?**

Odpověď s informací:

- ANO – 2 ks kontejneru na textil a obuv – TextilEco, a.s., Praha
- 1 ks kontejner na elektroodpad – Elektrowin
  - 4 ks plastových kontejnerů na sklo – EKO-KOM

Žádost o informace žadatele č.:

**4. Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vytríděného odpadu**

Odpověď s informací:

- Technické služby Zlínsko, s.r.o., Zlín, IČ: 03299864

Úhradu nákladů za poskytnutí informací nepožadujeme.

V Březnici  
Dne 23.03.2017

**OBEC BŘEZNICE**  
760 01, ZLÍNSKÝ KRAJ  
tel. 577 991 169, IČO: 48471828

Vypracoval Josef Hutěčka, starosta  
Kontakt [starosta@breznice-zlin.cz](mailto:starosta@breznice-zlin.cz)